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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS, Y,
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION DENOMINADO LICITACION
PUBLICA N°001-2025-MDH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DE EIECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO, EN LA LOCALIDAD DEL PROGRESO, SECTOR CHIPLE BAJO Y ALTO Y SECTOR LA
GUAYABA, CENTRO POBLADO DE EL HUACO - DISTRITO DE HUABAL - PROVINCIA DE JAEN - REGION
CAJAMARCA” CUI N°2398536.

En el Local de la Municipalidad Distrital de Huabal, sito en la Av. Jaén s/n frente a la plaza de
armas Huabal - Jaén - Cajamarca; siendo las Ocho horas quince minutos del dia 24 de marzo del
afio 2025, se reunieron los Integrantes del Comité de Seleccidn designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N013-2025/MDH/GM, de fecha 13 de febrero del afio 2025,
encargados de la preparacion, conduccién y realizacién del Proceso de Seleccion “LICITACION
Q/PUBLICA N°001-2025-MDH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA”, para la Contratacion de la
7 Ejecucion de la Obra: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
d BASICO, EN LA LOCALIDAD DEL PROGRESO, SECTOR CHIPLE BAJO Y ALTO Y SECTOR LA
GUAYABA, CENTRO POBLADO DE EL HUACO - DISTRITO DE HUABAL - PROVINCIA DE JAEN -
REGION CAJAMARCA” CUI N°2398536; a fin de llevar a cabo el Acto de Apertura Electrénica,
Admisién, Subsanacidn, Evaluacién, Calificacién de Ofertas, y, Otorgamiento de la Buena Pro;
asimismo, contando con la presencia del Quérum completo que exige el Articulo N°46, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo
N°344-2018-EF, se da inicio a todos los actos:

SOBRE EL QUORUM Y MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
| | PRESIDENTE MERCY NOEMI TORRES CASTRO TITULAR X
SUPLENTE
PRIMER MIEMBRO CARLOS MAYER TINOCO LOZANO TITULAR X
SUPLENTE
SEGUNDO MIEMBRO | ELKER GARCIA COELLO TITULAR X
SUPLENTE

Que el presente acto tiene por finalidad la Apertura Electronica de las ofertas de los Postores
que participan en el presente Proceso de Seleccion; acto seguido, el Presidente saluda a los
miembros, y, da por iniciada la sesion, procediendo a solicitarle al Operador SEACE, la relacion
de participantes Registrados en presente Proceso de Seleccion a través del Sistema Electrénico
de las Contrataciones del Estado - SEACE, seguin cronograma establecido en la ficha de seleccion,
encontrdndose registrados los siguientes participantes:
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Imagen N°01: Listado de participantes REGISTRADOS.

Fecha de registro en
Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 Proveedor con RUC | 10214144439 | CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO 2025-02-26 18:03:25.0 | Valido
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
2 Proveedor con RUC | 20274419637 | S.R.LTDA. 2025-02-20 11:33:16.0 | Valido
3 Proveedor con RUC | 20349311608 | JJR DURAND SAC 2025-03-04 17:16:01.0 | Vdlido
4 Proveedor con RUC | 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 2025-02-18 01:02:26.0 | Valido
5 Proveedor con RUC | 20481799245 | INVERSIONES EL BOSQUE S.A.C. 2025-03-03 11:36:20.0 | Vélido
6 Proveedor con RUC | 20487950301 | "CALOF CONSTRUCCIONES S.R.L." 2025-03-19 20:28:55.0 | Valido
MARY & HERMANOS CONSULTORES Y
7 Proveedor con RUC | 20487980049 | EJECUTORES S.R.L. 2025-02-19 09:30:09.0 | Valido
KRAD INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - KRADI
8 Proveedor con RUC | 20490858181 | E.LR.L. 2025-02-27 11:54:35.0 | Valido
FEDECO CONTRATISTAS GENERALES
9 Proveedor con RUC | 20491656761 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-19 08:25:00.0 | Valido
10 | Proveedor con RUC | 20491826861 | GASIL SERVICIOS GENERALES S.R.L 2025-02-26 08:58:05.0 | Vélido
UNICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
11 [ Proveedor con RUC | 20495750681 | CONTRATISTAS GENERALES 2025-03-14 12:28:58.0 | Valido
12 Proveedor con RUC | 20496039590 | ECONEL! INGENIEROS SRL 2025-02-21 10.32:55.0 | Valido
13 | Proveedor con RUC | 20505096721 | CORPORACION CROMOS S.A.C. 2025-03-11 16:03:57.0 | Vélido
CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO
14 Proveedor con RUC | 20529467606 | S.A. 2025-03-11 15:39:04.0 | Valido
15 | Proveedor con RUC | 20534171910 | CONSORCIO CORAMI E.I.R.L. 2025-03-18 10:08:15.0 | Valido
16 | Proveedor con RUC | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2025-03-13 20:57:05.0 | Valido
A & R SERVICIOS GENERALES E
17 | Proveedor con RUC | 20570566068 | INGENIERIA E.I.R.L. 2025-02-18 17:02:08.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES
Proveedor con RUC | 20570893425 | FELIFRED S.R.L 2025-03-19 22:08:08.0 | Valido
Proveedor con RUC | 20571135885 | YAEV E.L.R.L. 2025-03-17 16:25:28.0 [ Valido
Proveedor con RUC | 20601994349 | GACIJ INGENIEROS E.I.R.L. 2025-02-21 21:22:46.0 | Valido
Proveedor con RUC | 20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU 2025-03-05 13:39:28.0 | Vélido
Proveedor con RUC | 20602633412 | CORPORACION VALLE DEL NORTE S.R.L. 2025-02-26 18:56:33.0 | Valido
HTCM ASESORES Y CONSTRUCTORES
Proveedor con RUC | 20602867286 | S.R.L - HTCM S.R.L 2025-03-04 22:11:15.0 | Vélido
VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD
Proveedor con RUC | 20603025301 | ANONIMA CERRADA 2025-03-02 22:46:56.0 | Vélido
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL
Proveedor con RUC | 20603089236 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-11 22:31:20.0 | Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS
26 | Proveedor con RUC | 20603425104 | S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 2025-02-20 11:53:18.0 | Valido
27 | Proveedor con RUC | 20603967055 | DORDEAN S.R.L. 2025-03-01 10:54:40.0 | Valido
INVERSIONES & CONSTRUCCIONES
28 | Proveedor con RUC [ 20604169632 | CAXANORSIL S.A.C. 2025-02-26 09:29:50.0 | Vélido
CONSTRUCIX SOCIEDAD COMERCIAL DE
29 Proveedor con RUC [ 20604216665 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-24 10:18:21.0 | Vélido
30 [ Proveedor con RUC | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-02-20 16:17:55.0 | Valido
ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES
31 Proveedor con RUC | 20606188731 | E.LR.L. 2025-02-26 19:22:19.0 | Valido
HERMANOS C&0O CONSTRUCTORAE
32 | Proveedor con RUC | 20606502355 | INMOBILIARIA S.R.L. 2025-02-24 11:06:55.0 | Valido
33 | Proveedor con RUC | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.l.R.L. 2025-02-20 12:52:54.0 | Vélido
34 | Proveedor con RUC | 20609581710 | SALUDPAMPA S.A.C. 2025-03-16 16:34:39.0 | Vélido
35 Proveedor con RUC | 20610403205 | CUBAS LUNA INGENIEROS E.I.R.L. 2025-02-23 12:55:16.0 | Valido

Fuente: SEACE

Por lo tanto, se procedera a verificar a los Postores que, durante el Proceso de Seleccion,
registraron electrénicamente su Oferta, dentro de los plazos previstos en el Cronograma de
Seleccién, observandose que TRES (3) POSTORES REGISTRARON SU OFERTA ELECTRONICA
VALIDA, segin se evidencia en la siguiente imagen:
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Imagen N°02: Listado de participantes que REGISTRARON electrénicamente su Oferta.

1 0610403205 CONSORCID ILUCAN 0/03/m5 122500 20610802205 2/03/225 180044 Emviade Valide o)
ER T CONSORCIO GASIL /83205 AR 0491026861 2/03/2025 5609 Enviada Vaida ey
3 NSNS CONSORCIO SAN CABRIEL W e WS84 0/ nsen Foate Vaida L]
4 CONSORS wupns B 10009501710 - - Barvadr 1 tmeada Vaide o

e eI, MEVE dngEan 2 12d gt

Fuente: SEACE

I. APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS. -
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1.8 de la Seccién General de las Bases
Integradas del presente Proceso de Seleccién, en la Apertura Electrénica el Comité de Seleccién,
verifica el estricto cumplimiento de los requisitos estipulados en el numeral 2.2.1 Documentos
de Presentacién Obligatoria, numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admisién de Ofertas,
asimismo la presentacién de lo exigido en la Seccién Especifica de las Bases Integradas de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo N°73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, Decreto Supremo N°344-2018-EF, y, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considerard “NO ADMITIDA”, asimismo, este colegiado declarara como RECHAZADA, las
ofertas que superen el valor referencial en mas del diez por ciento (10%), y, asimismo declarara
como RECHAZADA, las ofertas, que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%), en
estricta concordancia y observancia con el numeral 68.4 del articulo N°68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo N°344-2018-EF; por lo tanto, se apertura
electrénicamente, y, en estricto orden de como los Postores registraron su oferta en el Sistema
Electrénico de las Contrataciones del Estado - SEACE. (Ver Imagen N°02).
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CONSORCIO ILUCAN, integrado por las
empresas:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO GASIL, integrado por las

CONSORCIO SAN GABRIEL, integrado

empresas:
+ NORCONSTRUCTORES E.I.R.L.,, con RUC por las empresas:
N"20601862931. 3L SRS P e et « CORPORACION VILLANUEVA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS RUC N°20491826861.
* CUBAS LUNA INGENIEROS E.IL.R.L., con CABALLERO S.A,, con RUC
RUC N*20610403205  CORPORACION INTERNACIONAL RIO N°20529467606
: « INNOVA 3D & C S.A.C., con RUC AMA?;";:;;:;;;’: e o LDH E.LR.L, con RUC N'20491772671.
N°20601157587. ]
511)) Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
b) Do‘cumento que acredite la Representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
C
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). VIR SUIRYS NOEUMPLE
d) Declaracién Jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N° 3).
e) Declare:cuon Jurada de plazo de ejecucién de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
Rep-resgntante Comun, el Domicilio Comudn y las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes de! Consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas Obligaciones. (Anexo N° 5).
CUMPLE NO CUMPLE
Presenta Oferta Econémica por S/ ot :}2;3 h;c:fdm PRI Presenta Oferta Econdmica por
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). 11,119,956.15 (Once Millones Ciento $/10°007,960.54 (Diez Millones ;zte Mil S/ 9°900,900.90 (Nueve Millones
Diecinueve Mil Novecientos Cincuenta y Novecier; % S'esen ta con 54/100 Soles) Novecientos Mil Novecientos con
Seis con 15/100 Soles ). g 90/100 Soles), sin IGV.
RESULTADO POR UNANIMIDAD DEL COLEGIADO ADMITIDA NO ADMITIDA* NO ADMITIDA**
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FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION:

CONSORCIO GASIL (*)

De la revisién visual al Anexo N°6, “Precio de la Oferta”, u Oferta Econdmica, de la Oferta del
Postor Consorcio GASIL, que data a folios N°33 al folio N°69, se tiene que el Postor oferta la
Unidad “Diagnést” para la Partida 3.2.2 Visita de Campo de Verificacién y Validacion de
Padrén de Beneficiarios, se tiene que dicha Unidad asignada “Diagnost” para dicha partida es
INCORRECTA en comparacién y contrastacion con la Unidad asignada para la misma partida
del Presupuesto Primigenio de la Obra del Expediente Técnico Aprobado por la Entidad

. consignhado en la plataforma SEACE, pagina N°50, del Presupuesto, precisando que la Unidad
K/_/correcta era: Visita; ademas se observa que el Postor oferta la Unidad “m®” para la Partida
‘ 2.3.1.1.08.01 Cobertura con Aluzinc e=0.30 mm, se tiene que dicha Unidad asignada “m?®”
u para dicha partida es INCORRECTA en comparacion y contrastacion con la Unidad asignada

para la misma partida del Presupuesto Primigenio de la Obra del Expediente Técnico Aprobado
' por la Entidad consignado en la plataforma SEACE, pagina N°47, del Presupuesto, precisando
que la Unidad correcta era: m?.

Por consiguiente y, estando reunido la totalidad del Quérum para sesionar, este Colegiado por
unanimidad, indica que la Oferta Econdmica del Postor Consorcio GASIL, se considerara como
NO ADMITIDA, por NO CUMPLIR con los documentos exigidos en el numeral 2.2.1.
Documentacion de presentacién obligatoria, numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision
de la oferta, del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién, en su literal g) El precio de la oferta
en SOLES; dicho error definitivamente NO ES SUBSANABLE, en estricta observancia del
numeral 60.1, del Decreto Supremo N°344-2018-EF, el cual indica taxativamente: “Durante el
desarrollo _de la_admisién, evaluacién y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisidn o corrija algun error material o formal
de los documentos presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta”;
porque claramente y evidentemente altera el Contenido esencial de la Oferta (esto debido
gue se tendria que presentar nuevamente otro Anexo N°6); ademds cabe precisar que dicha
omisién definitivamente NO ES SUBSANABLE, y, en estricta observancia del literal a) del
numeral 60.2, del Decreto Supremo N°344-2018-EF, el cual indica taxativamente: “Son
subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formales: a) La omisidn de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica”. (Para un mejor entendimiento, les mostramos a
continuacion las imdgenes que corroboran tal situacion):
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3127 DE OPFRACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE mwTsmu. Sesidn ' 100 n.;sl 74.75
3128 TALLER: GASFITERIA £ INSTALACIONES DOMICILIARIAS. Tallr | 100} 290.12| 290.12
. ADFCUACION PEDAGOGICA, XSENO £ IMPRESION DEL MANUAL DE | T
| OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO
3128 IMPLEMENTADO PARA EL PROYECTO Taller 100 sn.eo! 80,
3120 MEDICKON DF INDICADORES Y SOCIALIZACION DE RESULTADOS. Document 100/ 50.00] 50.00/
32 PLAN DE EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL | | 912091/
] |
ASAMBLEA INFORMATIVA DF INICIO D OBAA: COMPONENTES DE |
PROYECTO, CARACTERISTICAS DE LA OPCION TECNOLOGICA DEL SISTEMA OF
321 SANEAMIENTO A CONSTRUIRSE (DE ACUERDO AL EXPLDIENTE TECNICO). | Asanmblea 100 4453 44,63
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322 {smmmm Diagnast 229,00 5.10 1,167.90
|
| |
lASAMlI.u DE RATIFICACION DEL PADRON DE BENEFICIARIOS DEL \
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o |
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23.1.1.07 PINTURA T
231.1.07.01 PINTADO EXTERIOR CON ESMALTE SINTETICO mz
2.3.1.1.08 COBERTURAS
2.3.1.1.08.01 COBERTURA CON ALUZINC € = 0.30 mm [ E
231109 CARPINTERIA METALICA
ESTRUCTURA METALICA CON PERFILES, PARA TECHO DE UBS und
2.3.1._1_.09.01 ikt L ™
2.3.1.1.06.03 TARRAJEQ EN ZOCA!.D (H=0.15M) m
2.31106.04 EMBOQUILLADO DE MEZCLA CEMENTO Y ARENA m2
2.3.1.1.07 PINTURA
23110701 PINTADO EXTERIOR CON ESMALTE SINTETICO m2
2.3.1.1.08 COBERTURAS
23110801 COBERTURA CON ALUZINC e=0.30 mm m3
2.3.1.1.09 CARPINTERIA METALICA
2311000 ESTRUCTURA METALICA CON PERFILES, PARA TECHO DE UBS und
PUERTA MARCO METALICO, CON COBERTURA DE ALUZINC/PLANCHA
2.3.1.1.09.02 CANALIZADA e=1/27 DE 2.00 X 0.70 M und
2.3.1.1.09.03 VENTANA DE MARCO METALICO INC. MALLA MOSQUITERO und
231 110 SALINDAL DE ACLIA COLA
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CONSORCIO SAN GABRIEL (**)

De la Revisién Visual al Anexo N°1 (Pagina N°004, de la Oferta del Postor), el cual es una
Declaracién Jurada de Datos del Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos
de Presentacién Obligatoria, literal “a”, de los Documentos para la Admisién de la Oferta de
las Bases Integradas, del presente procedimiento de seleccién; en la cual se puede apreciar
que el Postor Consorcio San GABRIEL, ha usado un Anexo N°1 INCORRECTO, que difiere que
el estipulado y consignado en la pagina N°74, de las Bases Integradas del presente Proceso,
mediante el cual el Postor en la consignacién de Datos de los Consorciados en el recuadro
adjunta y/o agrega otra fila correspondiente al de “MYPE”, lo que hace que el mencionado
Anexo N°1, devenga en INCORRECTO, y, NO CORRESPONDA al Anexo N°1 estipulado y
consignado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccién, el cual correspondia a una
LICITACION PUBLICA, sino por el contrario presentd el Anexo N°1 de una ADJUDICACION
SIMPLIFICADA; asimismo, resulta pertinente sefialar que las Bases Integradas del Proceso de
Seleccién, constituyen las Reglas Definitivas a las cuales se deben someter los participantes

/o postores, asi como el Comité de Seleccién al momento de evaluar las Ofertas y conducir
el Procedimiento.

Por lo tanto, estando reunido la totalidad del Quérum para sesionar, este Colegiado por
unanimidad, indica que el Postor Consorcio San GABRIEL, NO CUMPLE con los documentos
exigidos en el numeral 2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria, numeral 2.2.1.1.

|_Documentos para la admisién de la oferta, en su literal a) Declaracién jurada de Datos del

Postor. (Anexo N°1), del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién; en consecuencia dicho
ERROR NO FORMAL NO ES SUBSANABLE, en estricta observancia del numeral 60.1, del
Decreto Supremo N°344-2018-EF, el cual indica taxativamente: “Durante el desarrollo de la
admisién, evaluacién y calificacion, el érqano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
postor que subsane alguna omisidn o corrija algun error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”; porque claramente y
evidentemente altera el Contenido esencial de la Oferta (esto debido que se tendria que

presentar nuevamente otro Anexo N°1 ).

Méaxime aln, no cumple también con el numeral v., del Anexo N°2, “Conocer, aceptar y
someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion”; esto dado a que
no se sometio a las bases, condiciones ni reglas del procedimiento de seleccién por presentar
su Anexo N°1, el cual devenga en INCORRECTO, y, NO CORRESPONDA al Anexo N°1,
estipulado y consignado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, el cual
correspondia a una LICITACION PUBLICA, precisando que el Postor presenté el Anexo N°1, de
una ADJUDICACION SIMPLIFICADA; por consiguiente, el Postor Consorcio San GABRIEL, NO
CUMPLE con los documentos exigidos en el numeral 2.2.1. Documentacién de presentacion
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obligatoria, numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, en su literal c)
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2).

Finalmente, el colegiado, concluye que la Oferta del Postor se considerara como NO
ADMITIDA. (Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacion las imdgenes que

corroboran tal situacion):
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ANEXD N 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
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DAVID ANTOMIC CHAPONAN SIiLva
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO SAN GABRIEL

®

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUABAL
LICITACION PUBLICA N'001-2025-MDHCS - PRIMERA CONVOCATORIA

Importante -
Cuango 52 Irafe de CoRSOMIOS. I Jecidraduyy Jurada €3 B Bguisiie
ANEXON® 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefores _
COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente.-

Eique se suscribe, | ....|. representante comun del consorcio [CONSIGNAR EL NOMBRE DEL
CONSORCIO], identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N
[CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD]. DECLARO BAJO JURAMENTO que la
siguiente informacion se sujela a la verdad

Datos dei consorciado 1

RUC _ | Teléfonois) . |
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ANEXO N* 2

DECLARACION JURADA
(ART 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefrres
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N* 001-2025-MDHICS - PRIMERA CONVOCATORIA

Pregern
faedianie o DIesanie & wa00, Repessentaiie Comun os CONSORCIO SAN GABRIEL deciary bap wrament
No hiter noumas y me GhIGO & MG NCUTH 69 IT0S 98 COMUDO0n. B85 COMO & MeADeE o DINCEID Uo negricas

N0 lenef rrpadirenic) Dara POSTUAN 0 @ DYCCROITWERI 0F SAROCAN 11 para contrater con & Estado conlorme 3l articyl
! e s Ley de Convatacicnes del Estat

Convoar 148 sanaones contendas et @ Ley de Contratacones oo Estady y s Reglerento i come 183 dsposioenes
apcabies Se @ Ley N 7484 Lay e Procederiect; Admiri st Genera

v Pamopa on o plesent (rocesd 08 ONYMacn en OrTa nanpenantie Bt Medar coNRUR COMUNCACET ACUEII0
STegic O SONVENID LOD NNGUN (FOVBEADr § CONOCE! i Daposcones del Decielo Leguletwo N 1034 Decreto L agisiad w0
U ANFUEDA I8 Loy o¢ Represon d¢ Conduclas A doompubiivis

l v Conoces aceplin y SomelBeTS A 1S Dases onGCUNEY y Tegls 0 HODMETent: de selecndn I

" Ser respon sabie e la veracrdas de 108 doCurnet s B riorTACIon Que PresEnln o o freserie Srocedment’ 38 S8 e
i Compromatenme § mankenor (8 oferta oresentats duraris o procedimentn 38 s6RC00H ¥ 8 Jerfecoons & contial) e

350 e results” avorecdc con W Duena o
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DAVID ANTONIO CHAPONAN SILVA
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO 5AN GABRIEL

Asimismo, se tiene que de la Revisién Visual al Anexo N°6 (Pagina N°018, de la Oferta del
Postor), el cual es una Declaracién Jurada de Datos del Postor, la cual forma parte del numeral
2.2.1.1. Documentos de Presentacién Obligatoria, literal “g”, de los Documentos para la
Admisién de la Oferta de las Bases Integradas, del presente procedimiento de seleccién; en
la cual se puede apreciar que el Postor Consorcio San GABRIEL, ha usado un Anexo N°6
INCORRECTO, que difiere que el estipulado y consignado en la pagina N°80, de las Bases
Integradas del presente , del presente procedimiento de seleccién; mediante el cual se puede
observar que el postor hace uso del encabezado del Presupuesto de Obra sin cefiirse
estrictamente al encabezado del Anexo N°6, de las Bases Integradas, lo que hace que el
mencionado Anexo N°6, devenga en INCORRECTO, y, NO CORRESPONDA al Anexo N°6
estipulado y consignado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion; asimismo,
resulta pertinente sefialar que las Bases Integradas del Proceso de Seleccion, constituyen las
Reglas Definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el
Comité de Seleccién al momento de evaluar las Ofertas y conducir el Procedimiento.

Por lo tanto, estando reunido la totalidad del Quérum para sesionar, este Colegiado por
unanimidad, indica que el Postor Consorcio San GABRIEL, NO CUMPLE con los documentos
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exigidos en el numeral 2.2.1. Documentacion de presentacién obligatoria, numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la oferta, en su literal g) El Precio de la Oferta en Soles (Anexo
N°6), del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién; en consecuencia dicha OMISION DE NO
CONSIGNAR EL ENCABEZADO ESTIPULADO Y CONSIGNADO EN EL ANEXO N°6 DE LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO, DEFINITIVAMENTE NO ES SUBSANABLE, en estricta
observancia del literal a) del numeral 60.2, del Decreto Supremo N°344-2018-EF, el cual indica
taxativamente: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a)
La omisidn de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica”.

Méxime aln, no cumple también con el numeral v., del Anexo N°2, “Conocer, aceptar y
69/ someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion”; esto dado a que
d no se sometio a las bases, condiciones ni reglas del procedimiento de seleccion por presentar
su Anexo N°6, el cual devenga en INCORRECTO, y, NO CORRESPONDA al encabezado del
Anexo N°6, estipulado y consignado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion;
por consiguiente, el Postor Consorcio San GABRIEL, NO CUMPLE con los documentos exigidos
en el numeral 2.2.1. Documentacién de presentaciéon obligatoria, numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la oferta, en su literal g) El Precio de la Oferta en Soles (Anexo
N°6).
| Finalmente, el colegiado, concluye que la Oferta del Postor se considerara como NO
il ADMITIDA. (Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacidn las imdgenes que
corroboran tal situacion):

Pagina 018

ANEXO N 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefores
COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2025-MDH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente -

Es grato dinigirme a usted. para hacer de su conocimiento gue de acuerdo con las bases, mi oferta es a siguiente

[1em Descripeitn Und Vetiado Preco 84 Parcial sn‘TLI
T RmVIuA BE ACUR SOTARE T
1 LOCALICAD PROGCRESD LEL R
e SAPTACKIN RO
(ERE} CAPTAZCIEN DE BARK AJE F1.D S5 CANAL DE DLAIVACICN (.58 1t%) - L T
LAS JUNTAS®
(RN ] CERAL PRLLIMNARL S "o
[ESETIE PR EZA U TERSILI0 ML =2 4 00 15 15284
[RRREIT THASG ¥ HEFLANIED -} = m s MHE 0N
[ERRT ] MOVIMIENTO DE TIESRAS ity
[RRRY- 1] ENCACACICS MANR AL FN TEREENG MO ~3 iz 474 384
(BREY -1+ EXCAVACETM NANL A N THRESNG ROCDSD - a0 W m} L] it ] (]
1rieeay REFIE N T ACKON ¥ CONPACTACION TF TERIEND RATURAL m2 13 iom &l
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ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

iTEM N” [INDICAR NUMERO]

Sefores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Es grato dirigirme a usted. para hacer de su conocimiento que. de acuerdo con las bases. mi oferta es
ia siguiente

[ INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA. A FIN DE QUE EL POSTOR
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE
MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

ITEM PARTIDA UNIDAD METRADO PU sSuUB TOTAL
1 Total costo directo (A)

2 Gasltos generailes

2.1 Gastos fijos

2.2 Gastlos variables
Total gastos generales (B)

3 Utilidad (C)
SUBTOTAL (A+B+C)

4 IGVe3

S5 Monto total de I1a oferta

De otro lado, de la revisién visual al Anexo N°6, Precio de la Oferta (folio N°018-N°068), se
tiene que el postor ha presentado una oferta econémica llegible, lo que imposibilita saber con
claridad el alcance de lo ofertado, sin embargo, dicho anexo no brinda garantia de ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, ahora, es de suma importancia traer a colacion la
Resolucion N°2089-2019-TCE-S1:, “El tribunal de contrataciones ha establecido que la
incongruencia, por su parte se materializa cuando la oferta contiene informacion
contradictoria o excluyente entre si, lo cual en algunos casos inclusive , puede producir gue no
se conozca con certeza el alcance de lo ofertado”, adicional a ello se tiene que en multiples
Resoluciones el Tribunal ha establecido (....); Toda informacidn contenida en la oferta debe
de ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, lo contrario genera que la oferta debe
de ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién del comité de seleccidn
interpretar el alcance de una oferta, establecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, (...). ademas de acuerdo al numeral 1.6 de las bases integradas del referido
procedimiento de seleccién se detalla lo siguiente: 1.8 presentacién y apertura de ofertas: “e/
participante debe de verificar antes de su envid, bajo su responsabilidad que el archivo pueda
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ser descargado y su contenido sea legible”, sin embargo, de la revisién visual de su oferta
econdmica existen varias partidas que no se visualizan de manera clara y legible.

Por lo tanto, la oferta del postor por unanimidad debe de ser considerada como NO
ADMITIDA, por lailegibilidad de la Oferta Econémica (Anexo N°6), y no cumplir con el numeral
2.2.1 documentos de presentacion obligatoria, numeral 2.2.1.1 documentos para la admision
de la oferta; en su literal g) El Precio de la Oferta en Soles (Anexo N°6). (adjuntamos a la
presente observacion las imdgenes necesarias que corroboran tal situacion):

Pégina 021 de la oferta del postor.-

1.1.2.3.05.08 VIGAS PREFABRICADAS RECTANGULARES 11298
1.1.2.3.05.08.01 CONCRETO fe=210 igr2 m 0% S8 53004
1123080002 ENCOFRADO Y DESENCORRADN NOAUAL £ Pt} i AT &t
1123050083 ACERODE REFUELD a0 ¥y x un LA b, 7]
112308 REVOQUES Y ENLUCIDOS 11,931.1%
1123080 TARRAED INTERIOR AP RUFAR WEJ 1A “ 18" M m 20T ¥ Mg
11230602 TARAAECEXTERCA TNIRTIAT L i 40N w Ll o Ly

agina 025 de la oferta del postor.-

114102 MOVIMIENTO DE TIERRAS 40872
IREREFIN] EXCAVACION MAKUAL EN TERREND NORMAL mi 485 4738 prik]
[RERE74+4 REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENC HATURAL e no% 208 20
1.14.1.0203 RELLEND COMPACTADO PESTRUCTURAS CON MATERIAL PRCPIO m3 n no7 126
11410204 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA D=10M mi 112 R0 1 4145
114003 MEJORAMIENTO DEL SUELO PARA CIMENTACION ATE.61
LE BRLE FEL ENNDF 36 BRI B2t e - 218 e

ARERE<E /] RELLENO PIECA CVER Dad” E=t0 om ml 13 Hés7 pet
114004 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE 62655
114040 SOLADO DE CONCRETO CH 1:12,E=4" mi 10.74 4248 S5

Pagina 035 de la oferta del postor.-

122368 REVOQUES Y ENLUCIDOS 13260
12230601 TARRAJEQ INTERIOR IMPERMEAR. MEZCLA 13 E=1 SCM L 0876 K34) £.565 16
12236602 TARRAJEQ EXTER'OR CMCRTERD 1§ E=1 SCH ml 148 k] 4.286%
12230603 CERRAMES m ny e e
122307 PINTURA 1810
1223070 PINTADC EXTERIOR CON ZSMALTE SINTETICO m Mg 24 1880
122308 PIS0S 1 K]
1323002 CONTRAPSO 2 TN WEDILL ¢ 3o APERIE L IAVTE kL ua e

Péagina 051 de la oferta del postor.-

1
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21400

132500 OBRAS PRELIMINARES

13250000 LIMPIEZA DE TERREND MANUAL m 200 212 15264
s TRAZO ¥ REPLANTEO DE CERCO m nm 1.1 61.3%
132502 MOVIMIENTO DE TIFRRAS w8
13250201 EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL ml 28 4158 13103
1325002 RELLENG COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO m3 o118 M 36t
1525020 ELIINACION 3E MATERIAL EXCEDENTE HASTA D=30M mi s e 12620
132503 CONCRETO SMIPLE 128313
13250000 CONCRETO feet 7505 em2 m3 rin 935 12002}
132504 CARPNTERIA METALICA ¥ HERRERIA LR H
132501 CE 300 LOWVARCL S TUL S Y MALAN" G CONCOCACA 1 ] - 7 G B

Pégina 052 de la oferta del postor.-

13310205 RELLEND ZANJAS CMATER. PROPIO m 100508 131 150846
1331.0206 ELIMINACION DF MATERIAL EXCEDENTE HASTAU=30M m W no 20088
133103 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS 812108
13310301 SUMNISTROE INST TUBERIA HOPE LISA /SOR 9 IPE 100'C ¥ m 100508 58 631
RS R e n g { S 3 S
133100 SUMINISTRO & INSTALACION DE ACCESORIOS EN LINEA DE 18120
CONDUCCION
13316401 SLMINISTRO E INSTLACICN DE ACCESORIOS wd 10 1830 (L]

Pagina 066 de la oferta del postor.-

540099

231503 REVOQUES Y ENLUCIDOS

23150301 TARRAJEQ EXTERIOR CMORTERO 75 E=1.5CM ml €98 i ] 540059
231804 SUNINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS 252057
23150401 SALIDA DE AGUA FRIA TUBERUA PVC C-10, D=0 po 5100 05 257958
23150402 ALVULA ESFERICA PYC DE 12770 gt 5120 7104 368594
EERE YR i"|-fFr-.-H'rn-P\'\_‘|"--ﬁ ] [:.. T4 en L 5 A% rg
b} COMPONENTE SOCIAL 12,565.41
3 PLAN DE CAPACITACION DE GESTION DE SERVICIO 144450

Sin embargo; este Colegiado trae a colacién la Resolucién de Tribunal de Contrataciones
N°4016-2022-TCE-S4, la cual indica taxativamente: “(...) No es obligacién del comité de
seleccion _interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacidn y documentacién de éstas,
que permita_generar conviccién de lo_realmente ofertado, lo contrario implicaria _una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley,
por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que permitan condiciones
de competencia efectiva y obtener la propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés
publico que subyace a la contratacién”; finalmente, estando reunido la totalidad del Quérum
para sesionar, este Colegiado por unanimidad, que la Oferta del Postor Consorcio San
GABRIEL es considerada como NO ADMITIDA.

No obstante, el Postor Consorcio San Gabriel, acredita un Consorcio con RUC
INDEPENDIENTE, cuya fecha de Inscripcion e Inicio de Actividades segin Consulta RUC, data
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del 05 de febrero de 2025, y, 01 de febrero de 2025 respectivamente, teniendo como
apoderado al Sr. David Antonio Chapoiian Silva; sin embargo, la convocatoria del proceso
actual fue el 17 de febrero de 2025; Por lo tanto, el Colegiado, trae a colacion la Jurisprudencia
aplicable: Resolucién N°0124-2019-TCE-S1, en la cual en su sumilla indica textualmente “f...)
La normativa de contrataciones del estado prevé que las personas naturales o juridicas se
asocien en virtud del criterio de complementariedad de recursos, capacidades y aptitudes a
fin de participar como consorcio en los procedimientos de seleccién y contratar con el
estado”, asimismo la Jurisprudencia aplicable Directiva N°005-2019-OSCE/CD, en su VI.
Disposiciones Generales, 6.1 Definiciones del Reglamento, indica textualmente "El consorcio
es el contrato asociativo por el cual dos (2) o mds personas se asocian, con el criterio de
complementariedad de recursos, capacidades y aptitudes , para contratar con el Estado”,
bajo tal contexto este colegiado concluye que dicho Consorcio fue creado con la finalidad de
Ejecutar otra prestacién que no es la presente, POR LO QUE, EL POSTOR INDEFECTIBLEMENTE
INDUBITABLEMENTE PRETENDE OBTENER VENTAJA EN CUANTO A LA EXONERACION DEL

De otro lado, se tiene que el Postor Consorcio San Gabriel, recién se formalizé adquiriendo
Eficacia Juridica con la suscripcién de firmas de todos los intervinientes en su Promesa de
Consorcio (Anexo N°5), es decir 20 de marzo de 2025, cabe precisar que documento no cuenta
con fecha cierta por la legalizacion de firmas de cada uno de sus intervinientes, en estricta
observancia del articulo n.°245 del Cédigo Procesal Civil (PRECISANDO DE ESTA MANERA, QUE
MEDIANTE EL PRESENTE ACTO, ESTE COLEGIADO NO OTORGARA SUBSANACION DE LA
LEGALIZACION DE FIRMAS, ESTO DEBIDO A QUE DE IGUAL FORMA LA OFERTA DEL POSTOR
SERA CONSIDERADA COMO NO ADMITIDA EN VARIOS ASPECTOS YA MENCIONADOS EN LOS
PARRAFOS ANTECEDENTES, Y, BASANDOSE ESTRICTAMENTE EN EL PRINCIPIO DE CELERIDAD
DE LA LPAG, LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL, E, INDEFECTIBLEMENTE
NO APLAZAR, DEMORAR Y/O RETARDAR EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION).

Por consiguiente, teniendo en consideracion la jurisprudencia indicada en los parrafos
glosados anteriormente, el Postor Consorcio San Gabriel, debio GESTIONAR y TRAMITAR su
RUC INDEPENDIENTE, en fecha posterior a la Fecha de suscripcion de firmas de todos los
intervinientes de la Promesa de Consorcio; por lo por la Ficha Ruc presentada por el Postor
Consorcio San Gabriel, determina y hace que el ANEXO N°7, DECLARACION JURADA DE
CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV, SUSCRITO POR EL
REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO, DEVENGA EN UN DOCUMENTO INEXACTO, ya
que deviene de un Imposible Juridico; EN CONSECUENCIA DE ELLO, DEFINITIVAMENTE NO LE
CORRESPONDIA DICHA EXORENACION DEL IGV, por lo que. EL POSTOR DEBIO ENMARCAR
SU OFERTA gCONOMIC_A_DENTRO DE LOS LIMITES CON IGV, Y NO COMO LO HIZO DENTRO
DE LOS LIMITES SIN IGV, YA QUE, NO GOZA DE DICHA BENEFICIO Y EXONERACION; por ende,
la Oferta Econdémica del Postor (Anexo N°6), estaria por debajo del 90%, y, por ende, en
estricta observancia del Art. 68° Rechazo de Ofertas, en su numeral 68.4, del Decreto Supremo
N°344-208-EF, el cual indica textualmente: “Tratdndose de consultoria de obras y ejecucion
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de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en mds del diez por ciento (10%)
y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%)”, y, estando reunido la tota lidad

del Quérum para sesionar, este Colegiado por unanimidad, indica que la Oferta Econémica del
Postor Consorcio San Gabriel, se considerard como RECHAZADA, asimismo, NO ADMITIDA,
por NO CUMPLIR con los documentos exigidos en el numeral 2.2.1. Documentacion de
presentacién obligatoria, numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta, del
Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién, en su literal g) El precio de la oferta en SOLES. (Para
un mejor entendimiento, les mostramos a continuacion las imdgenes que corroboran tal

situacion):
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Il. EVALUACION DE OFERTAS. - El Comité de Seleccién evalGa la Gnica Oferta Admitida, en estricto
orden del Registro de su Oferta a través del Sistema Electrénico de las Contrataciones del
Estado - SEACE:

“CONSORCIO ILUCAN”, integrado por las empresas: NORCONSTRUCTORES E.L.R.L., con RUC
N°20601862931, CUBAS LUNA INGENIEROS E.IL.R.L., con RUC N°20610403205, vy, INNOVA 3D & C
S.A.C., con RUC N°20601157587.

A.

PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

En donde Qi= S/ 11,119,956.15; Om= S/ 11,119,956.15 y PMP=93, el
Comité de Seleccidn aplica los valores y obtiene Pi=93 puntos.

La evaluacién consistird en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mds bajo y se otorga a
las demds ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

Pi=0.x PMP
O
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

93 puntos

OTROS FACTORES DE EVALUACION

[5] puntos

Acreditacion:

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y/0 SANEAMIENTO.

de presentacién de ofertas.

B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Evaluacion: El postor ACREDITA una (1) de las
racticas de sostenibilidad

Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad P . : ¢

. ; ambiental y social correspondientes
ambiental o social .

al literal B.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus {3] puntos
integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad P
ambiental o social para obtener el puntaje.
B.1 Practica:

Certificacién del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabajo.

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el
trabajo acorde con la norma 1SO 45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-1SO 45001:2018) o
norma gue la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacién considere EJECUCION DE OBRAS DE SANEAMIENTO
Y/O REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO Y/O SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y/O DE

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion,
ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacidn, y estar vigente a la fecha
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*De la Revision Visual al (ISO 45001:2015), correspondientes a NORCONSTRUCTORES E.LR.L, con RUC
N°20601862931, CUBAS LUNA INGENIEROS E.I.R.L., con RUC N°20610403205, y, INNOVA 3D & C S.A.C,, con RUC
N°20601157587, tenemos que el estado de certificacidn se encuentra como ACTIVO Y VALIDO; por lo tanto; el
POSTOR CUMPLE con acreditar la practica de SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

C. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

Evaluacién:

Certificacién como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacion
contra la mujer”

Acreditacién: El postor NO ACREDITA el documento

i . L ) ue obtuvo el sello “Empresa segura
e Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones q . . p o o s "
libre de violencia y discriminacién

Vulnerables (MIMP) que lo reconoce como una de las empresas que .

e e i i . contra la mujer’
obtuvo la marca de certificacién “Empresa segura, libre de violencia y
discriminacién  contra la  mujer” en la dltima  edicién [0] puntos

(https://www.mimp.gob.pe/)

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el
puntaje.

> D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

! Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion
antisoborno

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un
sistema de gestion antisoborno acorde con la norma IS0 37001:2016 o con
la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion
acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El postor ACREDITA el Certificado ISO
37001.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo
de la prestacién, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas. [2] puntos

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener el
puntaje.

*De la Revision Visual al (ISO 45001:2015), correspondientes a
NORCONSTRUCTORES E.L.R.L., con RUC N°20601862931, CUBAS LUNA
INGENIEROS E.LR.L., con RUC N°20610403205, y, INNOVA 3D & CS.A.C,,
con RUC N°20601157587, tenemos que el estado de certificacion se
encuentra como ACTIVO Y VALIDO; por lo tanto; el POSTOR CUMPLE con
acreditar la practica de INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA.
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PUNTAIE TOTAL 98 puntos
EVALUACION ECONOMICA
N° ORDEN SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN LA
DE POSTOR g cg;%‘;’:‘c A PUNTAIJE AMBIENTALY CONTRATACION P?gTT ::E
PRELACION SOCIAL PUBLICA
CONSORCIO
\LUEAH s/11,119,956.15 | 93.00 3.00 2.00 98.00

CALIFICACION DE LA UNICA OFERTA ADMITIDA Y EVALUADA.

“CONSORCIO ILUCAN”, integrado por las empresas: NORCONSTRUCTORES E.l.R.L., con RUC
N'

20601862931, CUBAS LUNA INGENIEROS E.L.R.L., con RUC N°20610403205, y, INNOVA 3D & C

— e ) - -

S.A.C., con RUC N°20601157587.

/

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcién de obra.

Definicién de obra de saneamiento: Sistemas de agua potable o Unidades Bdsicas de Saneamiento (UBS) de arrastre
hidrdulico o ecolégica o compostera o de hoyo seco.

Definicién de obras similares: Las obras de creacidn y/o recuperacion y/o construccion y/o instalacion y/o
remodelacién y/o ampliacién y/o mejoramiento y/o reconstruccién y/o rehabilitacién y/o reparacion y/o renovacion
y/0 reposicién y/o cambio y/o reubicacién y/u optimizacién de infraestructura de sistemas y/o servicios de agua
potable, como captaciones y/o lineas de conduccion y/o reservorios y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o
lineas de aduccion y/o redes de agua y/o acueductos y/o conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable; y/o infraestructura de saneamiento de sistemas y/o servicios de alcantarillado y/o
desagiie como plantas de tratamiento de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de alcantarillado y/o redes
secundarias de alcantarillado y/o redes secundarias de desagiie y/o unidades bdsicas de saneamiento (UBS) de
arrastre hidrdulico o ecoldgica o compostera o de hoyo seco y/o Linea de Conduccion y/o Colectores y/o Obras de
Saneamiento General.

De la revisidn visual a la Experiencia en Obras Similares presentada por el Postor “CONSORCIO ILUCAN”, acredito
un Monto Facturado Acumulado de S/ 16°183,119.34 Soles, siendo este monto superior a UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por lo tanto, EL POSTOR, CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION; FINALMENTE POR UNANIMIDAD DEL COLEGIADO, LA OFERTA SE CONSIDERA CALIFICADA.

Por consiguiente, EL_UNICO POSTOR, CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION; asimismo los demds documentos exigidos en los Requisitos de Calificacion, de
conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo

139 del Reglamento serédn acreditados para la Suscripcién del Contrato.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. -
Siendo las dieciocho horas cuarenta y cinco minutos del dia 21 de marzo del afio 2025, el
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COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO SEGUN ORDEN
DE PRELACION, al “CONSORCIO ILUCAN”, quien obtuvo un puntaje total de 100 puntos;
integrado por las empresas: NORCONSTRUCTORES E.L.R.L., con RUC N°20601862931, CUBAS
LUNA INGENIEROS E.L.R.L., con RUC N°20610403205, y, INNOVA 3D & C S.A.C., con RUC
N°20601157587, con un Precio Ofertado de S/ 11,119,956.15 (Once Millones Ciento
Diecinueve Mil Novecientos Cincuenta y Seis con 15/100 Soles ), asimismo se derivara toda la
documentacién que forma parte del Expediente de Contratacién al Organo Encargado de las
Contrataciones, o el que haga sus veces; asi también, se deja constancia, que el
Consentimiento de la Buena Pro se producird a los ocho (8) dias habiles siguientes a la
Notificacion de su Otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer
el Recurso de Apelacion, en estricta observancia del numeral 64.1, del articulo N°64, del
DECRETO SUPREMO N°344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo tanto, firman los presentes en sefial de conformidad.

Gl
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MERCY N éﬂm TORRES CASTRO CARLOS MAYER JS:NOCO LOZANO
Titular Presidente Titular Primer Miembro
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